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at have lovgivning, som dæmmer op for falsk- 
møntneri, også når vi taler om euroen. 

Vi har i Frihed 2000 den opfattelse, at det 
ikke bliver i år, at der bliver et ja til euroen, 
men måske efter 33 eller 34 afstemninger skal 
det nok lykkes på et eller andet tidspunkt, at 
det bliver et ja. Og man kan sige, at uanset 
hvornår det bliver, så kan vi lige så godt forbe- 
rede os på den del af det allerede nu, og derfor 
støtter vi lovforslaget. 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg vil gerne takke Folketingets partier for 
modtagelsen af dette beslutningsforslag og også 
takke for de tilkendegivelser, der er kommet 
om, at man er villig til at bidrage til en grundig, 
men til gengæld også hurtig behandling af 
beslutningsforslaget. 

Jeg vil godt ramme en pæl igennem nogle af 
de indtryk, nogle af ordførerne har givét udtryk 
for: at dette beslutningsforslag har noget at gøre 
med Danmarks deltagelse i den fælles valuta. 
Det har det på ingen måde. Uanset om Dan- 
mark siger ja eller nej, om den danske befolk- 
ning siger ja eller nej, til dansk deltagelse i den 
fælles valuta ved folkeafstemningen, forvente- 
ligt den 28. september, ja, så ved vi jo, at euroen 
bliver en gangbar mønt fra den 1. januar 2002 i 
en række lande. Og på samme måde, som det er 
kriminaliseret at forfalske dollar og yen også 
her i landet, selv om det altså er fremmede lan- 
des valutaer, så vil det også være nødvendigt at 
kriminalisere det at forfalske euroen, uanset om 
Danmark deltager i den fælles valuta euroen. 

Så jeg er glad for, at mange partier har tilken- 
degivet, at det vil man bidrage til, sådan at vi 
kan få ajourført konventionen fra 1929, den 
europæiske konvention fra 1929. 

Og når det er nødvendigt at fremlægge et be- 
slutningsforslag her for Folketinget, ja, så hæn- 
ger det jo sammen med, at efter grundlovens 
§ 19 skal regeringen, forinden vi kan tilslutte os 
ved den enstemmige procedure, der er i Rådet 
for vedtagelse af rammeafgørelser, indhente 
Folketingets samtykke, fordi der her er tale om, 
at den danske regering tilslutter sig en ramme- 
afgørelse, der pålægger os at lave om på vores 
nationale lovgivning, fordi vi ikke har et straf- 
ansvar for juridiske personer for falskmøntneri. 

Det er jo sådan, at juridiske personer i det her 
tilfælde vil være firmaer eller andre organisa- 
tioner, som deltager i forbindelse med forfalsk- 
ninger af valutaer, det kan være trykkerier, det 
kan være transportfirmaer, som bidrager i for- 

bindelse med udbredelsen af falske sedler eller 
falske mønter, og at det nu er muligt også at 
kunne strafforfølge dem. I det her tilfælde vil 
det jo være med bødestraf og ikke frihedsstraf. 

Så med disse ord ser jeg frem til, at vi får en 
god og grundig, men også hurtig behandling, 
sådan at det vil være muligt for regeringen at 
bidrage til vedtagelsen af rammeafgørelsen i 
Rådet. 

Anne Baastrup (SF): 
Bare lige sådan at vi kan være helt, helt sikre 
på, hvad det er, vi snakker om. 

Der er en rammeafgørelse, regeringen er 
bundet af den, regeringen bliver nødt til at bede 
Folketinget om at få et flertal til det, fordi rege- 
ringen her i slutningen af maj binder sig til, at 
man også kan straffe juridiske personer for 
eventuelt falskmøntneri og eventuelt doku- 
mentfalsk; for det er jo ikke rigtige mønter i 
dag. 

Derfor er det meget vigtigt for mig, at vi i 
den her fase -  for det er jo første gang, vi har en 
rammeafgørelse, som vi står og snakker om 
hernede -  kan få ministeren til at bekræfte, at 
den eneste grund til, at vi i virkeligheden har 
dette i salen i dag, er, at vi hermed skal forplig- 
te os til at lave om på straffebestemmelserne 
omkring juridiske personer. Og hvis vi ikke 
skulle lave om på noget som helst, så havde mi- 
nisteren jo heller ikke nogen grund til at komme 
i salen med det, så kunne vi have ordnet det i 
Europaudvalget. 

Jeg vil bare lige være helt sikker på, hvad det 
er for en procedure, vi i virkeligheden har nu. 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg kan bekræfte den udlægning, som vi just 
har hørt fra fru Anne Baastrup, at det er nød- 
vendigt at indhente Folketingets samtykke. Det 
kan man jo gøre enten ved lovgivning eller ved 
et beslutningsforslag. I det her tilfælde er det 
ved et beslutningsforslag, sådan at vi senere, i 
næste samling, kommer med et lovforslag om 
det at få en paragraf ind i den danske straffelov, 
sådan at vi også kan strafforfølge juridiske per- 
soner i forbindelse med falskmøntneri, 
deltagelse i falskmøntneri. 

Det er begrundelsen for beslutningsforslaget. 
Det følger af grundlovens § 19, at regeringen 
ikke kan forpligte Folketinget i forbindelse med 
vedtagelsen af rammeafgørelsen uden forinden 
at have indhentet Folketingets samtykke. Så det 
ville ikke være muligt for regeringen i Rådet at 


